UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

KẾT QUẢ KIỂM TRA CÔNG TÁC NGHIỆM THU

HOÀN THÀNH HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH, CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Kính gửi: Chi cục Chăn nuôi và Thú y

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu

tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ hồ sơ thiết kế được thẩm định tại Văn bản số 682/SXD-QLXD

ngày 29/3/2021 của Sở xây dựng;

Căn cứ Báo cáo số 159-CNTY/HCTTr  ngày 18/10/2021 của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y về hoàn thành thi công công trình: Cải tạo sân, cổng, rãnh nước cơ

quan; sửa chữa nhà hội trường; sửa chữa mái sảnh nhà làm việc và thay mới hệ

thống cửa, sơn tường tầng 4- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

Căn cứ kết quả kiểm tra đối với công trình ngày 29/10/2021.

Sở Xây dựng thông báo chấp thuận kết quả nghiệm thu của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y để đưa vào sử dụng đối với công trình như sau:

1. Thông tin về công trình

a) Tên công trình: Cải tạo sân, cổng, rãnh nước cơ quan; sửa chữa nhà hội

trường; sửa chữa mái sảnh nhà làm việc và thay mới hệ thống cửa, sơn tường

tầng 4- Chi cục Chăn nuôi và Thú y.

b) Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên Chi cục Chăn nuôi và Thú y, số

167, đường Giáp Hải, phường Dĩnh Kế, thành phố Bắc Giang.

c) Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.

d) Quy mô, nội dung xây dựng:

- Nhà làm việc: Tháo dỡ và thay mới hệ thống cửa ngăn hành lang (ĐK1,

ĐK2), vách kính hành lang mặt trước (VK1, VK2, VK3) các tầng; cửa đi, cửa sổ

(ĐS1, S1) tầng 4 bằng cửa, vách nhựa lõi thép, kính an toàn dày 6,38mm; Tháo

dỡ và thay mới trần phòng họp hiện trạng bằng hệ trần thạch cao khung xương

chìm, bả bằng bột bả, sơn 1 lớp lót, 2 lớp phủ, thay mới bóng đèn chiếu sáng, rèm

sân khấu; Cạo bỏ lớp sơn hiện trạng và sơn lại tường, trần trong phòng tầng 4 1

lớp lót, 2 lớp phủ; Tháo dỡ mái sảnh hiện trạng và thay mới mái sảnh bằng hệ

2

khung thép hình I150x75x5, thép hộp mạ kẽm 80x40x2, mái che kính cường lực

dày 12mm.

- Nhà hội trường: Cạo bỏ lớp vôi ve tường trong nhà, ngoài nhà hiện trạng

và quét vôi ve lại 1 nước lót, 2 nước phủ. Phá dỡ lớp gạch lát nền hiện trạng, đắp

cát dày 5cm, đổ bê tông nền M200 dày 7cm, sơn nền bằng sơn chuyên dụng.

Tháo dỡ và thay mới hệ thống máng thu nước, ống thoát nước. Tháo dỡ và thay

mới hệ thống cửa đi, cửa sổ bằng cửa nhựa lõi thép, kính an toàn dày 6,38mm.

- Sân nội bộ, bồn hoa, rãnh thoát nước: Đắp cát tôn nền trên sân hiện trạng

(dày 20cm vị trí sân bê tông, dày 10cm vị trí sân lát gạch); đổ bê tông nền M200

dày 10cm, tưới nhựa dính bám tiêu chuẩn 0,5kg/m2, thảm lớp bê tông nhựa chặt

12,5 dày 5cm, hàm lượng nhựa 5,5%. Nâng cao cổ rãnh thoát nước, bồn hoa bằng

xây gạch bê tông không nung; trát thành rãnh vữa xi măng M75; ốp thành bồn

hoa gạch thẻ 24x6cm.

- Cổng, tường rào: Phá dỡ lớp gạch ốp trụ cổng hiện trạng và ốp lại trụ

cổng bằng đá Granite tự nhiên; tháo dỡ và thay mới cánh cổng bằng thép hộp mạ

kẽm, thép vuông đặc 12x12, bịt tôn dày 1,4mm. Cạo bỏ lớp sơn tường, hoa sắt

hàng rào và sơn lại 1 lớp lót, 2 lớp phủ.

2 Yêu cầu đối với chủ đầu tư

- Lưu trữ hồ sơ công trình theo quy định.

- Quản lý, khai thác, vận hành công trình theo đúng công năng, thiết kế

được duyệt.

- Khắc phục nội dung còn tồn tại: Xử lý triệt để bong tróc sơn chân tường

nhà Hội trường.

Vậy, Sở Xây dựng yêu cầu Chủ đầu tư cùng nhà thầu có liên quan kiểm

tra, rà soát các nội dung công việc đã thực hiện để công trình hoàn thành đảm bảo

chất lượng; nghiệm thu thanh quyết toán và thực hiện bảo hành công trình theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài Chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GĐ&QLCLHải.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Vũ Thông

		thongtv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-11-03T07:46:00+0700

		2021-11-03T08:11:53+0700

		2021-11-03T08:12:08+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-03T08:12:32+0700